П Р И К А З                                                                Б О Е Р Ы К

«25 »  августа 2017                                                               №   491

Об участии в  подготовке и проведении городских, районных  праздников,

посвященных Дню Республики Татарстан и Дню города

На основании приказа Управления образования ИК МО г.Казани от 24.08.2017 №623

«О подготовке и проведении городского праздника, посвященного Дню Республики

Татарстан и Дню города», плана мероприятий, посвященных празднованию Дня Республики

Татарстан и Дня города в Вахитовском и Приволжском районах г.Казани, в целях

патриотического воспитания  юных казанцев, активизации участия школьников, педагогов,

родительской общественности в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Республики

Татарстан и Дня города 30 августа 2017 года,

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

1.1. личное участие, явку педагогов, воспитателей с семьями для участия в городском

празднике «Сокровища старого парка» в ЦПКиО им.М.Горького в соответствии с

техническим заданием (приложение №1);

1.2. работу площадок детских общественных организаций (приложение №1);

1.3. организацию и проведение мероприятий на творческих и концертных площадках

(приложение №1);

1.4. участие на площадке «Литературное  чтение» детей – чтецов на русском и

татарском языках.

2. Директору ЦВР (Ремизова М.П.) организовать 30 августа 2017 года с 10:00ч.

открытие парка «Калейдоскоп» по ул.М.Сыртлановой в соответствии с техническим

заданием (приложение №2).

3. Директорам ДМШ №20 (Галлямова М.А.), ДШИ Приволжского района

(Сулейманова Р.И.),  ЦДТ «Олимп» (Бариева А.Г.), Л.35 (Глухарева Е.В.), ЦДТТ

«Факел» (Адриашин Г.С.)  оказать содействие 30 августа 2017 года в организации

церемонии  открытия парка «Калейдоскоп» (приложение №2).

4. Директорам общеобразовательных учреждений СОШ 10 (Гильмутдинов Р.А.), Г.40

(Дериновская А.Г.), Г.52 (Латыпова А.Р.), СОШ 127 (Ферафонтова Ф.А.) обеспечить

30 августа 2017 года с 10:15 участие родителей и детей в открытии детского парка

«Калейдоскоп» (приложение №2).

5. Директору СОШ №100 (Абдуллина Р.Д.) обеспечить 26 августа с 11:00ч.

организацию и проведение праздника посёлка «Отары».

6. Директору ЦДТ «Олимп» (Бариева А.Г.) обеспечить 28 августа с 17:00ч.

организацию и проведение праздника двора по ул.Актайская, д.15/2.

7. Директорам СОШ №129 (Габдрахманова Д.Г.), Д(П)Ц «Молодость» (Кубасова А.А.)

обеспечить 29 августа с 10:00ч. организацию и проведение праздника посёлка

«Мирный».

8. Директору ДМШ №8 (Карманова Г.Г.) обеспечить 29 августа с 17:00ч. организацию

и проведение праздника двора по ул.Мавлютова, д.40.

Отдел Управления образования
Исполнительного комитета муниципального

образования города Казани по Вахитовскому и
Приволжскому районам

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,
http://roopriv.it-tat.ru

 Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма

комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел буе

районнары мәгариф бүлеге

420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы,6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

http://roopriv.it-tat.ru

mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/
mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/

9. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников мероприятий в

период подготовки и проведения праздников возложить на сопровождающих

педагогов.

10. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Ф.И.Басырову.

Начальник отдела образования                      М.З.Закирова

Приложение 1

План проведения детского  праздника «Сокровища старого парка»

в Центральном парке культуры и отдыха

№ Мероприятие Время работы  Ответственные и участники

1 Готовность площадок

мастер классов

10:00 Д(П)Ц «Молодость»

ЦДТ

ЦДТТ «Факел»

2 Работа площадок

мастер классов

С 11:00 до 15:00 Д(П)Ц «Молодость» - 1 стол

ЦДТ – 3 стола

ЦДТТ «Факел» - 1 стол

3 Участие творческих

коллективов на

главной сцене

С 12:00 до 13:00 ДМШ №14 – ответственная

Участники:

ДМШ №7, 8, 14, 22, 26, ДШИ Вах.

4 Акции ДОО

«Команда Татарстана»

Встреча в 11:30 под

часами

12:00 – 13:00 –

работа

Ответственные: Гатина Н.Г., Фоменко

Л.М, кураторы ДОО районов

Школы Приволжского района                по

5 активистов детской общественной

организации в форме, галстуки,

футболки, эмблема. Акции: Моя любимая

Казань,  любимый город, улица на

которой я живу

Школы Вахитовского района

ОО

Название

ДОО,

ШУС

Название

акции

Кол-

во

Г.27 ДОО

«Союз

наследнико

в

Татарстана

»

Акция:

Минем

Татарстан

ым!

12

Г.96
ДОО

«Поиск»

«Команда

Татарстан

а»

15

Г. 3

ДОО

«Мы

гимназист

ы»

«Команда

Татарстан

а»

10

Л.116 ДОО «Дети Наш 10

Гиппократа

»

город

СОШ

98

ДОО

«Юная

Россия»

Я, ты, он,

она –

вместе

целая

страна»

10

СОШ

41

ДОО

«

Содружест

во»

«Молоде

жь

выбирает

»

10

Л.5
ДОО

«Форум»

«Город

моей

мечты»

10

СОШ

1

Самоуправ

ление

« Чистая

планета.

Здоровая

семья»

12

СОШ

51

ДОО «

Содружест

во»

«Команда

Татарстан

а»

10

5 Личное участие

заведующих, директор

школ, воспитателей и

педагогов с детьми

13:00 – 14:00  Ответственные – специалисты отдела

6 Участие чтецов в

литературном дворике

С 13:00 до 14:00 Ответственные педагог ГДДТ им.Алиша,

Аделя Ринатовна Нуруллина, м.т.

89172694393

Участники - Школы Вахитовского района

7 Антиалкогольная

акция участников sms

детей

13.00-14.00 Ответственные - Д(П)Ц «Молодость»

ОО Название

отряда

Количество

Л.№5 «Юнистайл» 10 – 20

Г.№ 27 «Здоровые

дети

Татарстана»

8 – 15

ЦВР «Здоровый

PR»
15

СОШ 82 «Поколение

NEXT»
20

СОШ 95 «Приз» 15

СОШ

127
«Мы за ЗОЖ» 15

Молодос

ть

«Вектор

здоровья»
15

	Об участии в  подготовке и проведении городских, районных  праздников, посвященных Дню Республики Татарстан и Дню города
	Начальник отдела образования                      М.З.Закирова